Dr lT^tÍrNcA ct

Dâla\Hora

Câmara unlcipal de ttâilinga
Ruâ Jonas Alvês Barbos€, 25, ltâitrnga, CE, 8râsil, ô18aG0o0

Fons: 85 3377 1272 | Email: conlãto@c€marabúnga ce gov br I CNPJ.41-í5 112/00Or{5

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.03.1 1 .0008

111031202514:05129

DANIFI MAROIIFS DOS SANTOS

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO DE N'104/2025 REQUER PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL PARA
FEIRANTES E MICROEMPREENDEDORES DE ITAITINGA

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

1 - Para acesso a úamitação proc€ssual do documento acima, deverá ser informado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessoa fisica, ou CNPJ, para pessoa juíídica, acompanhado no número do protocllo acima indicádo.

il1ilil[ ililil ililililt
2025.03.11 0008

PROTOCOLO: 2O25.O3.,I1.OOOE . CÃMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Cr€doÍ: DANIEL MARQUES OOS SANÍOS
Setor: OUvIDORIA
DescÍiÉo: REOUERIMÊNÍO DE N'l04/2025 REOUER PROGRAMA DE CAPACÍIAÇÀO
PROFISSIONAL PARÁ FEIRÂNTES E MICROEMPREÊNDEDORES DE ITAITINGA

11/03/2025 14 05:29

m25 03 11 0008

2 - O QR CODE, deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do protocolo-

il ilil[ lllilllllllllll llil

B LÉGlst4

CÀMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA - CE

It(;r\l
^Nt)(r

( ()ü () l'(r\ ()

*T::.T.'J]:ff;:,:xi,í,r

APROVADO
L-l

E:i,,

REQUERIMENTO NO. IOq 12025 is

REQUER PROGRAMA DE CAPACITAçÃO

PROFISSIONAL PARA FEIRANTES E

MICROEMPREENDEDORES DE ITAITINGA

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto

REQUER PROGRAMA DE CAPACITAçÃO PROFISSIONAT PARA FEIRANTES E

MICROEMPREENDEDORES DE ITAIT]NGA

JUSTIFICATIVA:

A capacitação profissional para feirantes e microempreendedores é essencial para aprimorar a

gestão de negócios, melhorar o atendimento ao cliente, garantir boas práticas de
comercialização e oÍerecer suporte ao empreendedorismo, com o objetivo de organizar e

otimizar as atividades comerciais, Íortalecer o relacionamento com os consumidores, assegurar

a qualidade dos produtos e fornecer orientaçóes sobre formalização de negócios e acesso a

crédito e incentivos.

Nestes termos,

Pede deÍerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 11 DE MARÇO DE 2025

Atenciosamente,

DANIET M UES DOS SANTOS
Vereador (a) DANIEL TOPIQUEIRO

!'voI
L

Brq Joôo. Âlve. Eorbo6o, 25 - Àntónio lligrFl I cEP 6f.Agt-128 - ltoiüngorcê

t ,ce.goY.à. (85)33771"12